54
КОМПОНЕНТЫ И ТЕХНОЛОГИИ • № 4 '2017
компоненты источники питания
Евгений Рабинович
Представленный на рис. 1 внешний вид конвертеров вполне
типичен для модулей формата quarter brick, ориентирован-
ных на применения типа MIL-COTS.

задачей протестировать надежность запуска преобразователей
Таблица. Модельный ряд серии HQA
Модель
Диапазон
входного
напряжения, В
Выходное
напряжение,
В
Выходной
ток, А
Наличие
фланца
Программа
испытаний
HQA2W120W120V-007-S 9–40 12 10 Да Стандартная
HQA2W120W120V-007-M 9–40 12 10 Да Расширенная
HQA2W120W120V-N07-S 9–40 12 10 Нет Стандартная
HQA2W120W240V-007-M 9–40 24 5 Да Расширенная
HQA2W120W240V-007-S 9–40 24 5 Да Стандартная
HQA2W120W240V-N07-S 9–40 24 5 Нет Стандартная
HQA2W120W280V-007-S 9–40 28 4,2 Да Стандартная
HQA2W120W280V-007-M 9–40 28 4,2 Да Расширенная
HQA2W120W280V-N07-S 9–40 28 4,2 Нет Стандартная
HQA24120W480V-007-S 18–40 48 2,5 Да Стандартная
Рис. 2. Блок-схема преобразователя серии HQA
56
КОМПОНЕНТЫ И ТЕХНОЛОГИИ • № 4 '2017
компоненты источники питания